
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  34  DEL 29.06.2010  
 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO A NUCLEO FAMILIARE IN 

DIFFICOLTA'.  
 

 
          L’anno duemiladieci addì ventinove del mese di giugno alle ore 10,30 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 

 
 

 

 

 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



OGGETTO:  CONCESSIONE CONTRIBUTO A NUCLEO FAMILIARE IN 
DIFFICOLTA'. 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle 
sue competenze. 
   
Soriso,  29/06/2010 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa generale 
                                       f.to (dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Finanziaria esprime 
favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  29/06/2010 

     Il  Responsabile dell’Area Finanziaria 
                    f.to (Piera Cavallotti) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 PREMESSO: 
 

• che il C.I.S.S. di Borgomanero ha trasmesso in data 8/6/2010 relazione sociale 
concernente il nucleo familiare di A. H. (omesso per motivi di privacy) con cui è 
molto favorevolmente tratteggiata la figura del capofamiglia e della relativa famiglia, 
“.. collaboranti con le proposte del servizio (n.d.r. C.I.S.S.) e sempre positivi ed attivi 
nel ricercare autonomamente una soluzione per la loro situazione di precarietà …. 
omissis”; 

• che il relatore, l’Assistente sociale, comunica che “recentemente il Sig. H. è riuscito a 
reperire, tramite una agenzia di lavoro interinale, un’occupazione in fabbrica e un 
nuovo alloggio, per affittare il quale viene richiesto al Comune un aiuto, necessario a 
costituire una cauzione di euro 960,00 pari a tre mensilità”; 

 
RITENUTO sia per l’aiuto che la famiglia merita ma anche di riflesso per prevenire 
analoghe future richieste, che il bilancio del Comune non riuscirebbe a sostenere, di 
assecondare l’istanza; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. n. 267/2000;  
 
VISTO il parere del responsabile dell’area finanziaria espresso sulla regolarità contabile ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di corrispondere al Sig. A. H., omesso per motivi di privacy, un contributo di euro 
960,00 finalizzato a costituire la cauzione che dovrà essere da costui versata al nuovo 
locatore dell’alloggio. 

 
2. Di imputare la suddetta spesa al cap. 1878.1 intervento 1.10.04.05 del Bilancio di 

previsione 2010.  
 
 
 
 
 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 

 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 29 giugno 2010 ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
T.U.E.L. 267/2000.  
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale. 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 
 


